



**II DOCUMENT DE RESPOSTES A CONSULTES RELATIVES AL
CONTRACTE DE SERVEIS DE TELECOMUNICACIONS DE VEU EN
UBICACIÓ PERMANENT, COMUNICACIONS MÒBILS DE VEU I DE DADDES
I ACCÉS A INTERNET DE L'AJUNTAMENT DE RIPOLLET**

Expedient: 2013_01_SE

En relació al contracte de referència, s'han efectuat noves consultes que no consten en el document subscrit en data 6 de febrer de 2013, incorporat al perfil del contractant i que es relacionen seguidament:

1a Consulta:

¿Les especificacions tècniques són velocitats mínimes desitjades o restringides les solucions ofertes a ADSL cablejat?

Resposta: Les solucions tècniques són mínimes i l'operador pot ofertar millores en el servei amb prestacions superiors a les requerides.

2a Consulta:

Es conté en el plec el següent text: "Els licitadors indicaran en les seves propostes, per a cada centre, la tecnologia d'accés proposada. Tan sols es consideraran les opcions tecnològiques basades en cablejat (FO, coure, etc.). En cap cas s'admetrà la reducció de les prestacions actuals dels centres".

Resposta: Aquesta apreciació es troba emmarcada en l'apartat "Requeriment de la prestació de serveis 90X". En l'Ajuntament només hi ha un servei d'aquest tipus. Es manté el redactat sense modificacions.

3a Consulta:

¿Les millores tecnològiques es poden valorar econòmicament?

Resposta: Efectivament, ha de realitzar-se una valoració econòmica.

4a Consulta:

¿Què signifiquen els símbols ** que consten en l'annex de la proposta econòmica?

Resposta: Els esmentats símbols venen a indicar que si l'operador proposa el canvi de la centraleta actual de l'Ajuntament per una altra nova centraleta, s'haurà de repercutir el cost mensual que resulti, en el seu cas, en el paràmetre dels minuts de les trucades internes. Així mateix, les característiques d'aquesta centraleta es definiran en les millores tècniques.

5a Consulta:

¿Quina és la data límit de presentació de les propostes?

Resposta: *Tal com s'indicava en l'anterior document d'aclariments, el termini finalitza el dia 4 de març a les 13.30h.*

6a Consulta:

¿És obligatori presentar-se a tots els lots?

Resposta: *En la clàusula 1.1 de la part general del plec de clàusules administratives particulars s'indica que en el supòsit de que el contracte estigui dividit per lots, es podrà preveure la realització independent de cadascuna de les prestacions que es contemplen, amb la qual cosa podrà optar-se per la presentació de l'oferta en el lot que s'estimi convenient per part del licitador.*

7a Consulta:

¿Si no és obligatori, s'ha de fer constar un responsable del servei per lot o un per tots els lots?

Resposta: *En el supòsit de que únicament el licitador decideixi presentar-se a un únic lot haurà de designar un responsable per a aquest lot, i si l'oferta té per objecte tots els lots, es podrà designar una o diverses persones depenent de la qualificació professional sol·licitada.*

8a Consulta:

¿Donat el cas en que una empresa es presenti únicament a un lot, també es requereix classificació empresarial?

Resposta: *En el supòsit plantejat si el licitador únicament es presenta a un únic lot, no serà necessari que s'acrediti la classificació empresarial, però sí s'haurà de justificar la capacitat de l'empresari, solvència econòmica, financera i tècnica o professional i tots els requisits que s'indiquen en la part general del plec de clàusules administratives particulars.*

Ripollet, 19 de febrer de 2013